[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.04.2024 № 262
        с. Шуйское

О признании утратившими силу постановлений
администрации Междуреченского муниципального района
В соответствии с законом Вологодской области от 28.04.2022 № 5116-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Междуреченского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Междуреченского муниципального округа Вологодской области»,
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Междуреченского муниципального района:
- от 13.01.2017 № 1 «О внесении изменений в постановление от 16.04.2014 № 140»;
- от 13.01.2017 № 2 «Об утверждении административного регламента по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»;
- от 30.01.2017 № 55 «О внесении изменений в постановление от 02.08.2016 № 232»;
- от 02.02.2017 № 65 «О внесении изменений в постановление от 12.09.2016 № 276»;
- от 07.02.2017 № 69 «О внесении изменения в постановление от 09.06.2015 г. № 172»;
- от 08.02.2017 № 84 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы их работников»;
- от 08.02.2017 № 85 «Об утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий»;
- от 14.02.2017 № 95 «О внесении изменения в постановление от 08.02.2016 № 23»;
- от 16.02.2017 № 103 «О внесении изменений в постановление от 20.05.2015 № 145»;
- от 16.02.2017 № 104 «Об утверждении Стандарта осуществления управлением финансов Междуреченского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;
- от 16.02.2017 № 106 «О внесении изменений в постановление от 10.10.2013 № 299»;
- от 17.02.2017 № 107 «О внесении изменений в постановление от 14.10.2013 № 318»;
- от 21.02.2017 № 111 «Об утверждении ставки арендной платы за использование имущества района»;
- от 10.03.2017 № 138 «О внесении изменений в постановление от 14.10.2013 № 318»;
- от 16.03.2017 № 149 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»;
- от 20.03.2017 № 151 «О внесении изменений в постановление от 18.01.2016 № 4»;
- от 20.03.2017 № 153 «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц и муниципальных служащих»;
- от 22.03.2017 № 162 «Об определении гарантирующих организаций для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Междуреченского муниципального района»;
- от 24.03.2017 № 163 «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территориях сельских поселений Междуреченского муниципального района»;
- от 03.04.2017 № 172 «О внесении изменений в постановление от 16.02.2017 № 104»;
- от 12.04.2017 № 189 «О внесении изменений в постановление от 18.01.2016 № 4»;
- от 12.04.2017 № 190 «О перечне должностей муниципальной службы, предусмотренном статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- от 27.04.2017 № 213 «О внесении изменений в постановление от 20.03.2017 № 153»;
- от 17.05.2017 № 244 «Об утверждении порядка списания муниципального имущества»;
- от 31.05.2017 № 274 «О внесении изменения в постановление от 14.03.2016 № 72»;
- от 02.06.2017 № 282 «О внесении изменений в постановление от 22.08.2016 № 256»;
- от 06.06.2017 № 289 «О внесении изменений в постановление от 16.02.2017 № 104»;
- от 08.06.2017 № 299 «О внесении изменения в постановление от 18.04.2017 № 201»;
- от 22.06.2017 № 320 «О внесении изменений в постановление от 30.12.2016 № 425»;
- от 10.07.2017 № 347 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения»;
- от 10.07.2017 № 348 «О внесении изменений в постановление от 11.12.2015 № 339»;
- от 08.08.2017 № 408 «О предоставлении субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям с целью обеспечения населения транспортными услугами на водном виде транспорта»;
- от 09.08.2017 № 412 «О продлении режима «Повышенная готовность» на территории района»;
- от 18.08.2017 № 420 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена»;
- от 18.08.2017 № 421 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности»;
- от 22.08.2017 № 434 «О внесении изменения в постановление от 06.05.2010 № 150»;
- от 28.08.2017 № 446 «О внесении изменений в постановление от 07.12.2016 № 384»;
- от 05.09.2017 № 456 «О внесении изменений в постановлений от 22.12.2016 № 412»;
- от 05.09.2017 № 457 «О внесении изменений в постановление от 22.12.2016 № 409»;
- от 08.09.2017 № 467 «О внесении изменений в постановление от 06.08.2012 № 289»;
- от 11.09.2017 № 470 «О внесении изменений в постановление от 14.10.2015 № 288»;
- от 14.09.2017 № 471 «Об обязательных работах»;
- от 09.10.2017 № 499 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению сведений из реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок»;
- от 12.10.2017 № 512 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Междуреченского муниципального района на 2018-2020 годы»;
- от 26.10.2017 № 527 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений района»;
- от 26.10.2017 № 528 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры района»;
- от 26.10.2017 № 529 «Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шуйская детская школа искусств», и его руководителя»;
- от 03.11.2017 № 546 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Междуреченского муниципального района»;
- от 08.11.2017 № 547 «Об утверждении Порядка утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях»;
- от 09.11.2017 № 553 «О внесении изменений в постановление от 07.12.2016 № 384»;
- от 13.11.2017 № 557 «О внесении изменений в постановление от 12.09.2016 № 276»;
- от 14.11.2017 № 564 «О внесении изменений в постановление от 14.10.2013 № 318»;
- от 15.11.2017 № 566 «О внесении изменений в постановление № 381 от 24.07.2017»;
- от 22.11.2017 № 575 «О внесении изменений в постановление от 14.03.2016 № 72»;
- от 06.12.2017 № 599 «О внесении изменений в постановление от 14.10.2013 № 318»;
- от 08.12.2017 № 608 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2017 № 509»;
- от 13.12.2017 № 614 «О внесении изменения в постановление от 14.10.2015 № 288»;
- от 13.12.2017 № 615 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- от 13.12.2017 № 618 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории села Шуйское сельского поселения Сухонское Междуреченского муниципального района на 2018-2022 годы»;
- от 13.12.2017 № 619 «О внесении изменений в постановление от 14.10.2014 № 413»;
- от 19.12.2017 № 627 «О Прогнозе социально-экономического развития района на период 2018-2020 годов»;
- от 21.12.2017 № 634 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2015 № 282»;
- от 25.12.2017 № 644 «О внесении изменений в постановление от 14.10.2013 № 318»;
- от 26.12.2017 № 660 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2015 № 282»;
- от 28.12.2017 № 661 «О внесении изменений в постановление от 09.10.2015 № 280»;
- от 28.12.2017 № 663 «Об утверждении положения о комиссии по приемке жилых помещений после переустройства и (или) перепланировки и утверждении ее состава»;
- от 09.01.2018 № 1 «О перечне должностных лиц администрации района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 24.01.2018 № 25 «О местах отбытия наказания в виде обязательных работ»;
- от 02.02.2018 № 53 «Об утверждении порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов сельским поселениям Междуреченского муниципального района из бюджета района»;
- от 02.02.2018 № 54  «О внесении изменений в постановление от 13.02.2017№ 93»;
- от 02.02.2018 № 55 «О внесении изменения в постановление от 26.10.2017 № 527»;
- от 05.02.2018 № 56 «О внесении изменений в постановление от 01.06.2016 № 158»;
- от 06.02.2018 № 57 «О внесении изменений в постановление от 22.12.2016 № 412»;
- от 06.02.2018 № 58 «О внесении изменений в постановление от 22.12.2016 № 409»;
- от 21.02.2018 № 80 «О внесении изменений в постановление от 02.08.2016 № 232»;
- от 21.02.2018 № 81 «О внесении изменений в постановление от 22.08.2016 № 252»;
- от 21.02.2018 № 83 «О внесении изменений в постановление от 14.03.2016 № 72»;
- от 21.02.2018 № 84 «О внесении изменений в постановление от 30.07.2015 № 214»;
- от 26.02.2018 № 85 «Об организации общественных работ»;
- от 01.03.2018 № 90 «О внесении изменения в постановление от 30.10.2012 № 424»;
- от 21.03.2018 № 115 «О внесении изменений в постановление от 18.08.2017№ 421»;
- от 28.03.2018 № 118 «О внесении изменений в постановление от 13.12.2017 № 618»;
- от 28.03.2018 № 119 «Об оплате труда работников учреждений физической культуры и спорта района»;
- от 09.04.2018 № 140 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2017 № 509»;
- от 10.04.2018 № 142 «О внесении изменения в постановление от 26.10.2017 № 528»;
- от 10.04.2018 № 143 «О внесении изменения в постановление от 26.10.2017 № 529»;
- от 26.04.2018 № 183 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2017 № 512»;
- от 03.05.2018 № 185 «О внесении изменений в постановление от 14.10.2015 № 288»;
- от 14.05.2018 № 195 «О порядке приема, регистрации и рассмотрения уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории района»;
- от 21.05.2018 № 216 «О внесении изменений в постановление от 10.10.2013 № 299»;
- от 31.05.2018 № 239 «О внесении изменений в постановление от 25.12.2013 № 384»;
- от 31.05.2018 № 240 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями»;
- от 05.06.2018 № 244 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2015 № 282»;
- от 06.06.2018 № 247 «О внесении изменений в постановление от 13.10.2015 № 283»;
- от 08.06.2018 № 249 «О внесении изменений в постановление от 09.10.2017 № 499»;
- от 08.06.2018 № 250 «О внесении изменений в постановление от 22.12.2016 № 409»;
- от 08.06.2018 № 251 «О внесении изменений в постановление от 22.12.2016 № 412»;
- от 08.06.2018 № 252 «О внесении изменений в постановление от 03.11.2017 № 546»;
- от 09.06.2018 № 254 «О внесении изменения в постановление от 17.05.2017 № 244»;
- от 10.07.2018 № 287 «О внесении изменений в постановление от 03.11.2017 № 546»;
- от 10.07.2018 № 288 «О внесении изменений в постановление от 09.08.2016 № 244»;
- от 10.07.2018 № 290 «Об утверждении Порядка и условий финансирования проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме за счет средств бюджета района»;
- от 10.07.2018 № 296 «Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований при организации и осуществлении государственного экологического контроля (надзора)»;
- от 10.07.2018 № 298 «О внесении изменения в постановление от 12.10.2017 № 511»;
- от 10.07.2018 № 299 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2017 № 509»;
- от 12.07.2018 № 300 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Междуреченского муниципального района»;
- от 17.07.2018 № 304 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем предоставления имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- от 30.07.2018 № 323 «О введении режима повышенной готовности»;
- от 03.08.2018 № 333 «Об утверждении Положения об оплате труда работников казенного учреждения «Центр бюджетного учета и отчетности Междуреченского муниципального района»;
- от 14.08.2018 № 348 «Об утверждении Порядка оформления заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»;
- от 17.08.2018 № 357 «О внесении изменения в постановление от 13.12.2017 № 618»;
- от 03.09.2018 № 372 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2015 № 282»;
- от 13.09.2018 № 389 «О внесении изменения в постановление от 12.10.2017 № 511»;
- от 13.09.2018 № 390 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2017 № 509»;
- от 19.09.2018 № 398 «О внесении изменения в постановление от 09.10.2015 № 280»;
- от 19.09.2018 № 400 «Об утверждении положения о резерве управленческих кадров Междуреченского муниципального района»;
- от 24.09.2018 № 414 «О внесении изменений в постановление от 09.01.2018 № 1»;
- от 24.09.2018 № 416 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2017 № 509»;
-от 10.10.2018 № 426 «О порядке сообщения муниципальными служащими исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
- от 09.10.2018 № 436 «О внесении изменения в постановление от 14.03.2016 № 72»;
- от 12.10.2018 № 449  «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в Междуреченском муниципальном районе на 2019-2023 годы»;
- от 15.10.2018 № 450 «О внесении изменений в постановление от 24.07.2017 №381»;
- от 18.10.2018 № 458 «О внесении изменений в постановление от 09.10.2015 № 280»;
-от 25.10.2018 № 465 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2017 № 509»;
- от 25.10.2018 № 467 «Об утверждении порядка установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения Междуреченского муниципального района»;
- от 30.10.2018 № 477 «О внесении изменений в постановление от 13.10.2015 № 283»;
- от 09.11.2018 № 491 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Междуреченском муниципальном районе Вологодской области на 2019-2023 годы»;
- от 12.11.2018 № 495 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2015 № 282»;
- от 16.11.2018 № 505 «О внесении изменений в постановление от 09.10.2015 № 280»;
- от 21.11.2018 № 508 «О комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров»;
- от 22.11.2018 № 514 «О запрете выхода людей на лед водоемов района в период его становления»;
- от 10.12.2018 № 547 «О внесении изменений в постановление от 14.10.2015 № 287»;
- от 10.12.2018 № 548 «О внесении изменений в постановление от 12.09.2016 № 276»;
- от 12.12.2018 № 552 «О внесении изменений в постановление от 27.08.2018 № 361»;
- от 17.12.2018 № 558 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2017 № 509»;
- от 26.12.2018 № 574 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2017 № 511»;
- от 27.12.2018 № 586 «О внесении изменений в постановление от 14.10.2015 № 288»;
- от 28.12.2018 № 589 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2015 № 282»;
- от 28.12.2018 № 590 «О внесении изменений в постановление от 13.10.2015 № 283».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности
главы округа                                                                                             С.Н.Киселёв